z povinnosti upraviť minulé účtovné obdobia v súvislosti s požiadavkami štandardu IFRS 9 na klasifikáciu a oceňovanie (vrátane zníženia
hodnoty).

Aplikácia štandardov IFRS 15 Výnosy z kontraktov so zákazníkmi a IFRS 9 Finančné nástroje k 1. januáru 2018  viedla k zmenám v
účtovných postupoch a k úpravám v sumách vykázaných v účtovnej závierke. V súlade s prechodnými ustanoveniami v štandardoch
IFRS 15 a IFRS 9 Spoločnosť aplikovala nové pravidlá spätne s kumulovaným účinkom prvého uplatnenia tohto štandardu vykázaným
k dátumu pôvodného uplatnenia ako úpravu otváracieho stavu nerozdeleného zisku k 1. januáru 2018.

Individuálna účtovná závierka
Poznámky

Pokiaľ nie je uvedené inak, všetky hodnoty sú v tis. EUR

20 Slovak Telekom, a.s.

2. Účtovné postupy (pokračovanie)

2.20   Údaje za minulé účtovné obdobie (pokračovanie)

K dátumu počiatočnej aplikácie štandardov (1. január 2018) boli urobené nasledovné úpravy súm vykázaných vo výkaze o finančnej
situácií:

 IAS 18 Účtovná
hodnota

IFRS 15 Účtovná
hodnota

 31. december 2017
IFRS 15

Reklasifi-
kácia

 IFRS 15
Precenenie

 IFRS 9
Precenenie

 1. január 2018

Dlhodobý majetok

Náklady budúcich období
a ostatné aktíva

13 555  (164)  (2 276)  -  11 115

Zmluvné aktíva -  -  20 857  -  20 857

Náklady spojené so zmluvou -  164  5 501  -  5 665

Krátkodobý majetok

Pohľadávky z obchodného
styku a iné pohľadávky

102 930  -  -  (2 955)  99 975

Náklady budúcich období
a ostatné aktíva

8 082  (476)  (1 184)  -  6 422

Zmluvné aktíva -  -  47 147  -  47 147

Náklady spojené so zmluvou -  476  15 690  -  16 166

Vlastné imanie

Nerozdelený zisk a zisk za
účtovné obdobie

66 637  -  54 471  (2 334)  118 774

Dlhodobé záväzky

Zmluvné záväzky -  517  4 145  -  4 662

Ostatné záväzky a výnosy
budúcich období

5 362  (517)  (4 410)  -  435

Odložená daň 80 905  -  14 480  (621)  94 764

Krátkodobé záväzky

Zmluvné záväzky -  29 499  19 339  -  48 838

Ostatné záväzky a výnosy
budúcich období

65 788  (29 499)  (2 290)  -  33 999

Precenenie pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok v rámci štandardu IFRS 9 v hodnote 2 955 tis. EUR pozostáva z
precenenia šandardných pohľadávok v hodnote 1 693 tis. EUR a z precenenia pohľadávok zo zmluvných pokút v hodnote 1 262 tis.
EUR.

Individuálna účtovná závierka
Poznámky

Pokiaľ nie je uvedené inak, všetky hodnoty sú v tis. EUR

21 Slovak Telekom, a.s.

2. Účtovné postupy (pokračovanie)

2.20   Údaje za minulé účtovné obdobie (pokračovanie)

Odsúhlasenie otváracieho stavu nerozdeleného zisku a zisku za účtovné obdobie:

Nerozdelený zisk ku 31. decembru 2017  66 637

Vplyv štandardu IFRS 9  (2 955)

Vplyv štandardu IFRS 15  68 951

Odložená daň spojená s aplikácou štandardov IFRS 9 a IFRS 15   (13 859)

Otvárací stav nerozdeleného zisku ku 1. januáru 2018  118 774

Úpravy všetkých položiek účtovnej závierky, ktoré boli k 31. decembru 2018 z dôvodu aplikácie štandardov IFRS 15 a IFRS 9 ovplyvnené,
boli nasledovné:

 2018
IFRS 15

Reklasifi-
kácia

 IFRS 15
Precenenie

 IFRS 9
Precenenie

 2018 bez štandardu
IFRS 15 and IFRS 9

Výkaz o finančnej situácii

Dlhodobý majetok
Náklady budúcich období a ostatné
aktíva

11 063  31  1 232  -  12 326

Zmluvné aktíva 23 727  -  (23 727)  -  -

Náklady spojené so zmluvou 5 213  (31)  (5 182)  -  -

Krátkodobý majetok

Pohľadávky z obchodného styku a iné
pohľadávky

105 482  -  -  5 584  111 066

Náklady budúcich období a ostatné
aktíva

13 268  134  1 972  -  15 374

Zmluvné aktíva 47 702  -  (47 702)  -  -

Náklady spojené so zmluvou 15 159  (134)  (15 025)  -  -

Vlastné imanie

Nerozdelený zisk a zisk za účtovné
obdobie

158 439  -  (54 830)  6 757  110 366

Dlhodobé záväzky

Zmluvné záväzky 4 531  (775)  (3 756)  -  -

Ostatné záväzky a výnosy budúcich
období

242  775  3 199  -  4 216

Odložená daň 89 431  -  (14 619)  (1 173)  73 639

Krátkodobé záväzky

Zmluvné záväzky 50 317  (29 485)  (20 832)  -  -

Ostatné záväzky a výnosy budúcich
období

32 094  29 485  2 406  -  63 985

Individuálna účtovná závierka
Poznámky

Pokiaľ nie je uvedené inak, všetky hodnoty sú v tis. EUR

22 Slovak Telekom, a.s.

2. Účtovné postupy (pokračovanie)

2.20   Údaje za minulé účtovné obdobie (pokračovanie)

2018  IFRS 15
Precenenie

 IFRS 9
Precenenie

 2018 bez štandardu
IFRS 15 and IFRS 9

Výkaz ziskov a strát
Výnosy 695 579  (3 098)  1 216  693 697

Personálne náklady – Mzdové náklady (88 065)  (154)
-  (88 219)

Zníženie hodnoty finančných a zmluvných
aktív

(6 555)  1 872  1 413  (3 270)

Ostatné prevádzkové náklady -
Sprostredkovateľské provízie

(20 460)  719
-

(19 741)

Výnos z odloženej dane 5 338   139   (552)   4 925

Strata / (zisk) za rok   (522)  2 077

Individuálna účtovná závierka
Poznámky

Pokiaľ nie je uvedené inak, všetky hodnoty sú v tis. EUR

23 Slovak Telekom, a.s.

2. Účtovné postupy (pokračovanie)

2.21 Aplikácia a zmeny IFRS počas roka

Štandardy, interpretácie a aktualizácie k vydaným štandardom, ktoré nadobudli účinnosť pre účtovné obdobie Spoločnosti
začínajúce 1. januára 2018

 IFRS 9, Finančné nástroje (revidovaný v júli 2014 a účinný pre ročné účtovné obdobia začínajúce 1. januára 2018 a neskôr).